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Hållbarhet återspeglas i allt Heba gör, med 
 utgångspunkt i vårt arbetsgivaransvar, samhälls-
ansvar och miljöansvar. 

Hebas hållbarhetsinitiativ är utformade för att anpassa Hebas 
långsiktiga mål till FN:s mål för hållbar utveckling. För att uppfylla 
våra åtaganden och främja vårt engagemang för hållbar tillväxt 
och ansvarsfullt företagande har Heba upp rättat ett ramverk för 
EU-grön och hållbarhetslänkad finansiering (”Ramverket”) som 
beskriver förutsättningarna för  emittering av gröna finansier-
ingsinstrument och hållbarhetslänkade  finansieringsinstrument. 
Genom att emittera gröna och/eller hållbarhetslänkade instru-
ment vill Heba stärka kopplingen mellan sin finansiering och sina 
hållbarhetsstrategier och mål. 

Ramverket för EU-grön och hållbarhetslänkad finansiering har 
utvecklats för att linjera med EU:s taxonomiförordning och EU:s 
standard för gröna obligationer (European Green Bond Stan-
dard) och kommer att ersätta Hebas tidigare ramverk för grön 
finansiering daterat 2021. Ramverket överensstämmer också 
med de frivilliga riktlinjerna från International Capital Markets 
Association (ICMA), principer för gröna obligationer 2021 (Green 
Bond Principles 2021) samt principer för gröna lån 2023 (Green 
Loan Principles 2023) som fastställts av Loan Market Associa-
tion ("LMA"), Asia Pacific Loan Market Association ("APLMA") 
och Loan Syndication and Trading Association ("LSTA"). De 
projekt som är kvalificerade för finansiering enligt Ramverket 
för EU-grön och hållbarhetslänkad finansiering avser gröna 
byggnader samt omfattar de ekonomiska verksamheterna inom 
bygg- och fastighetssektorn som ingår i EU-taxonomin. 

Hebas ramverk för hållbarhetslänkad finansiering har utvecklats 
för att linjera med principerna för hållbarhetslänkade obliga-
tioner 2023 (Sustainability-Linked Bond Principles, 2023), som 

fastställdes av ICMA, och principerna för hållbarhetslänkade lån 
2023 (Sustainability-Linked Loan Principles, 2023), som fast-
ställdes av LMA, APLMA och LSTA i februari 2023. De hållbarhets-
länkade finansieringsinstrumenten är knutna till två väsentliga 
KPI:er som fokuserar på att reducera växthusgasutsläpp. 

Hebas KPI:er och SPT:er

KPI 1: Växthusgasutsläpp i den egna 
verksamheten (scope 1 och scope 2). 

KPI 2: Växthusgasutsläpp från  
byggverksamheten (scope 3).

SPT 1: Minska utsläppen av växthusgaser 
i den egna verksamheten (scope 1 och 2) 
med 50 % till 2030, med 2018 som basår.

SPT 2: Minska utsläppen av växthusgaser 
från byggverksamheten (scope 3) med   
50 % till 2030, jämfört med Boverkets 
 referensvärde som fastställdes 2023. 

Det här ramverket ger investerare möjligheten att stödja Heba 
i sitt arbete att skapa en positiv omställning och minska klimat-
förändringarna. Ramverket för EU-grön och hållbarhetslänkad 
finansiering är framtaget tillsammans med Handelsbanken och 
Morningstar Sustainalytics har tillhandahållit ett andrahands-
utlåtande av Ramverket som finns att tillgå på Hebas webbplats 
(www.hebafast.se). 

Sammanfattning 
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Hållbar utveckling är en utveckling som tillfreds-
ställer dagens behov utan att äventyra  kommande 
generationers möjligheter att tillfredsställa sina 
behov. Så beskriver FN:s utvecklingsprogram 
(UNDP) i Sverige hållbar utveckling, som driver 
och stöttar genomförandet av de Globala målen 
för hållbarhet.     
   

Hur säkerställer vi att det vi gör idag inte skadar framtiden? 
Utvecklingen går framåt, men forskning visar att det går alldeles 
för långsamt. Vi måste snabbt ställa om, prova nytt, samarbeta 
och samverka för att driva förändringen i rätt riktning. Vi blir allt 
fler människor på jorden som ska samsas om planetens ändliga 
resurser. Heba har ett stort ansvar att reducera sina utsläpp 
av växthusgaser för att på sikt bli klimatneutrala. Det gäller vår 

egen verksamhet, som t.ex. utsläpp orsakade av uppvärmning 
av våra byggnader, såväl som de indirekta utsläppen som främst 
sker i samband med nybyggnation med användning av nya pro-
dukter och material. Klimatförändringar är ett faktum som vi 
måste förhålla oss till, även om vi lyckas begränsa den globala 
uppvärmningen till 1,5 grader. Vi måste se till att stadsutvecklin-
gen minskar sociala klyftor, att områden och bostäder är trygga 
samt att ingen lämnas utanför i utvecklingen.    

Om Heba
Heba Fastighets AB grundades år 1952 (då Heba Byggnads AB) 
av två erfarna byggmästare, Karl Holmberg och Folke Ericsson, 
med målet att bygga hus som de själva ville bo i. Heba har nu 
liksom då samma värdegrund och äger idag 56 hyresfastigheter 
och samhällsfastigheter koncentrerade kring Stockholms-
regionen, Uppsala och Mälardalen. På Heba förvaltar vi våra 

Hebas perspektiv 
på hållbarhet
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fastigheter i egen regi, där våra omkring 45 medarbetare utgår 
från fyra lokalkontor nära fastigheterna, samt vårt huvudkontor 
på Södermalm i Stockholm. Detta gör att vi blir kostnadseffek-
tiva och kan leva enligt våra kärnvärden: närvarande, trygga och 
engagerade.    
   
Heba-aktien är sedan den 13 juni 1994 noterad på Nasdaq 
 Stockholm Nordic Mid Cap. Genom vårt kunnande och engage-
mang erbjuder vi hållbara och trygga boenden att trivas i under 
livets olika faser.   
 
Hållbarhet hos Heba
Hållbarhet återspeglas i allt Heba gör, idag och i framtiden, med 
utgångspunkt i vårt arbetsgivaransvar, samhällsansvar och miljö-
ansvar. Framtidssäkring av verksamheten går hand i hand med 
ett framgångsrikt företagande. Hebas verksamhet är miljö- och 
kvalitetscertifierad enligt ISO 14001 och 9001, vilket visar vårt 
systematiska arbete för ständig förbättring. Vi säkerställer att vår 
förvaltning uppfyller rätt krav och vårt fastighetsägaransvar samt 
att vi arbetar i rätt riktning för att nå våra mål. 

Hebas arbete med hälsa och säkerhet handlar naturligtvis om att 
säkerställa fysisk säkerhet men också om att garantera en god 
psykosocial arbetsmiljö för våra anställda. Heba arbetar aktivt 
och förebyggande för att minimera riskerna för arbetsskador 
och olycksfall samt med aktiviteter som främjar medarbetarnas 
hälsa, arbetsglädje och effektivitet. För Heba är det avgörande 
att man känner sig trygg och säker att röra sig i och runt våra 
byggnader. Genom en hållbar affärsmodell samt genom bidrag 
till organisationer som stöttar och hjälper utsatta grupper bidrar 
Hebas affärsverksamhet till en positiv samhällsutveckling.  
 
Heba har nolltolerans mot korruption och kränkningar av mänsk-
liga rättigheter. För att säkerställa ett etiskt agerande från 

anställda och leverantörer arbetar Heba systematiskt efter etiska 
förhållningsregler som berör mutor, bestickning, korruption och 
mänskliga rättigheter.  
 
Vår metod för hållbar utveckling i klimat- och miljöfrågor utgår 
från ledorden minimera, förbättra och påverka. Vi minimerar 
avfall, resursanvändning, energi- och vattenförbrukning. Vi 
förbättras genom att göra aktiva val, provar nytt och satsar på 
innovation. Vi påverkar genom nära dialog med våra hyresgäster, 
samarbetspartners, leverantörer och investerare. Vi är helt över-
tygade om att samarbete kommer vara avgörande för att lyckas 
begränsa den globala uppvärmningen. Klimatförändringarna ger 
oss nya förutsättningar att förhålla oss till, och är en viktig del i hur 
vi förvaltar våra fastigheter hållbart. Hebas fastighetsbestånd är 
klimatriskanalyserat, med hjälp av kartverktyg och medarbetar-
nas kunskap och erfarenheter. Analysen ligger till grund för det 
systematiska arbete som sker både på lång och kort sikt för att 
klimatanpassa verksamheten. Analysen genomförs årligen. 

Risk- och väsentlighetsanalys   
Hebas väsentlighetsanalys har sin grund i intressentdialoger och 
omvärldsanalyser som sker löpande och uppdaterades senast 
2023. Hållbarhetsfrågornas väsentlighet visar betydelsen för 
intressenten på y-axeln och Hebas påverkan på omvärlden 
på x-axeln. Samtliga frågor bedöms viktiga men har värderats 
internt. Väsentlighetsanalysen är en del av bolagets årliga arbete 
för att kartlägga risker och möjligheter, som är grunden till 
 kommande års affärsplan. 

För varje väsentlig hållbarhetsfråga finns ett kopplat mål som 
kontinuerligt följs upp. Hebas hållbarhetsstrategi styrs av Håll-
barhetspolicyn som godkänns av styrelsen årligen. Risk och 
väsentlighetsanalyserna har genomförts av lednings gruppen 
och kopplats till aktiviteter som har antagits av styrelsen. 
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 Samtliga aktiviteter följs löpande upp av ledningsgruppen under 
året och uppfyllnad presenteras för styrelsen varje kvartal. Håll-
barhet för Heba innebär att ta ansvar för helheten, som även 
omfattar påverkan utanför verksamheten. 

Hållbara leverantörskedjor är en av de väsentliga frågorna för 
att säkerställa efterlevnad av mänskliga rättigheter. Risken för 
brott mot mänskliga rättigheter bedöms främst avse bolag flera 
steg bort i leverantörskedjan, i frågor som exempelvis berör 
bristande arbetsmiljö i fabriker eller andra krav kring kemikalie-
hantering. Heba förstår att verksamheten är en del av en kedja 
och  på verkar omvärlden starkt. Heba ska inte lämna ett negativt 
avtryck på miljön, vilket är högst väsentligt både för intressenter 
och för bolagets påverkan på omvärlden. 

För att läsa mer om Hebas hållbarhetsrisker och dess hantering, se 
den senaste publicerade årsredovisningen på www.hebafast.se. 

Hållbarhetsmål        
Vår organisation    
Våra medarbetare är vår viktigaste resurs. Att var och en av våra 
medarbetare kan utvecklas och må bra är hållbart och långsiktigt. 
Heba arbetar aktivt för att vara en jämställd och inkluderande 
arbetsplats som skapar förutsättningar för ett hållbart och kund-
nära företag. Vår arbetsmiljö ska vara trygg ur ett fysiskt och 
psykiskt perspektiv såväl som ett socialt perspektiv. Heba arbetar 
proaktivt för att undvika arbetsrelaterade olyckor, ohälsa och att 
förebygga risker.   

 ■ Könsfördelningen i ledningsgruppen ska vara mellan 40–60 
 procent mellan kvinnor och män    

 ■ Sjukfrånvaron ska ligga mellan 2–4 procent   

 ■ Samtliga medarbetare ska få en årlig utbildning i uppförande-
kod, antikorruption och mänskliga rättigheter    

 ■ Hebas medarbetare ska spegla samhällets mångfald   

 ■ Nöjd medarbetarindex ska ligga i linje med branschsnitt   

  

Vår roll i samhället
Vår roll i samhället handlar om att Hebas verksamhet bedrivs på 
ett etiskt, socialt och miljömässigt korrekt sätt. Heba  erbjuder en 
möjlighet till ett tryggt och ändamålsenligt boende för  människor 
i olika åldrar och med varierande vård- eller servicebehov. Vi 
gör även samhällsinsatser genom att samarbeta med och ge 
 ekonomiskt stöd till organisationer som stöttar och hjälper 
 utsatta grupper.   

 ■ Nöjd kundindex ska ligga över genomsnittet för bostadsbolag i 
Stockholm

 ■ Alla nytecknade hyreskontrakt ska vara enligt Hebas Hållbara 
hyreskontrakt

 ■ Trygghetsindex ska ligga över 80 procent

 ■ Heba ska bidra ekonomiskt till organisationer som arbetar med 
frågor som ligger nära vår kärnverksamhet 

 ■ Alla väsentliga leverantörer ska underteckna Fastighetsägarnas 
Uppförandekod för leverantörer  

Vår miljö   
Hebas långsiktiga hållbarhetsmål är att förvaltningen ska vara 
 klimatneutral senast år 2030 och hela verksamheten senast år 
2045. Heba står bakom Parisavtalets 1,5-gradersmål och den 
viktigaste komponenten för att nå dit är att begränsa de indirekta 
utsläppen från vår verksamhet. Viktigt är också att förbereda verk-
samheten för olika scenarion orsakade av det förändrade klimatet.

 ■ Heba ska minska den genomsnittliga energianvändningen till 
77 kWh/kvm fram till år 2028 (med 2021 som basår). Ingen 
 fastighet ska ha en energianvändning över 99 kWh/kvm

 ■ Heba ska halvera utsläppen av växthusgaser fram till år 2030 
(med 2018 som basår)

1. Hälsa och välmående

2. Mångfald och lika möjligheter

3. Personlig utveckling 

4. Hållbara leverantörskedjor

5. God affärsetik 

6. Trygga bostäder

7. Energianvändning

8. Hållbara material- och produktval

9. Klimatrisker

10. Cirkulär avfallshantering

11. Netto-noll klimatpåverkan

12. Ökad hållbar finansiering

Risk- och väsentlighetsanalys
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Betydelse för 
intressenter

Hebas påverkan på omvärlden

HÖG

HÖG

Hållbarhetsfrågornas väsentlighet visar betydelsen för intressenten på y-axeln 
och Hebas påverkan på omvärlden på x-axeln. Samtliga frågor bedöms viktiga 
men har värderats internt.
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 ■ Från 2030 ska all nyproduktion som startas ha halverade utsläpp 
från byggskedet, med Boverkets aktuella värden som referens

 ■ Allt avfall från byggverksamhet ska sorteras och ge möjlighet till 
materialåtervinning

 ■ Samtliga miljörum ska ha ett uppdaterat sorteringssystem 
 utifrån dagens avfall

 ■ Alla fastigheter ska årligen utvärderas i relation till fysiska 
 klimatrisker   

Hållbarhetsstyrning  
Hebas hållbarhetsstrategi styrs av Hållbarhetspolicyn. Hållbar-
hetspolicyn ligger till grund för hållbarhetsarbetet i sin helhet och 
styrelsen fastställer årligen den strategiska planen för arbetet i 
affärsplansuppföljningen.   
  
I Hebas hållbarhetspolicy framgår det att Heba ska bedriva 
verksamheten på ett ansvarsfullt sätt med hänsyn till organisa-
tion, samhälle och miljö. I linje med FN:s globala mål för hållbar 
utvecklig (SDG) ska Heba på lång sikt inte lämna ett negativt 
avtryck på klimatet, i enlighet med Parisavtalet.   
  
Hebas uppförandekod ligger till grund för bolagets etiska för-
hållningssätt och för att skapa en god arbetsmiljö. Koden tar upp 
hur vi ska agera mot varandra med respekt och uttrycker noll-
tolerans mot all form av diskriminering samt fastställer hur man 
som medarbetare ska känna sig trygg att kunna anmäla något 
som upplevs fel och strider mot uppförandekod eller annan policy. 
Uppförandekoden för leverantörer framtagen av  Fastighetsägarna 
används för samtliga leverantörer, för att säkerställa att Hebas 
leverantörer och deras underleverantörer arbetar på ett etiskt 
 korrekt vis och tar ansvar för mänskliga  rättigheter.   
  
VD:n har det övergripande ansvaret för hållbarhetsarbetet, 
hållbarhetsstrategin och att verksamheten bedrivs i enlighet 

Heba ska minska den genomsnittliga energianvändningen till 77 kWh/
kvm fram till år 2028 (med 2021 som basår). Ingen fastighet ska ha en 
energianvändning över 99 kWh/kvm

Minska utsläpp med 50 % fram till 2030

Alla väsentliga leverantörer ska under-
teckna Fastighetsägarnas Uppförandekod 
för  leverantörer  

-50 %

100 %

77 kWh/m2

med policyn och uppförandekoden. VD:n tillser att ansvar och 
 befogenheter är kommunicerade och tydliggjorda på ett sådant 
sätt att hållbarhetsansvaret utövas ansvarsfullt och effektivt. 
VD:n driver hållbarhetsarbetet tillsammans med hållbarhets-
chefen och övriga medlemmar av ledningsgruppen. Klimat-
relaterade frågor är fullt integrerade i organisationens dagliga 
arbete. Hållbarhetsmål finns på strategisk nivå i affärsplanen och 
är också integrerade i fastighetsplanen. Ledningsgruppen sätter 
mål för hållbarhetsarbetet som utförs inom respektive verksam-
hetsområde och följer regelbundet upp resultatet av arbetet.   
  
Analys och målsättning genomförs på kort och lång sikt och följs 
upp av ledning och styrelse minst en gång per kvartal. 
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3. God hälsa och 
välmående  

Hebas medarbetare 
erbjuds hälsound-
ersökningar och vi uppmuntrar till 
friskvård. Vi skapar initiativ för ökat 
välmående och förebygger stress-
relaterade besvär. Närmiljön till våra 
fastigheter ska vara trygg. På Heba 
ger vi ekonomiskt bidrag till utsatta 
grupper i samhället och förmedlar 
bostäder till utsatta kvinnor.   
  

5. Jämställdhet  

Heba strävar efter jämn 
könsfördelning för alla 
befattningar. Vi har 
nolltolerans mot diskriminering och 
trakasserier av alla slag.   

 

7. Hållbar energi  
för alla  

Genom daglig drift-
optimering, omfattande 
renoveringsprogram och investeringar 
i det befintliga beståndet har Heba 
som fokus att minska fastigheternas 
energianvändning, öka energieffekti-
viteten och andelen förnybar energi.   
  

8. Anständiga 
arbetsvillkor och 
ekonomisk tillväxt   

På Heba råder 
lika behandling och samtliga 
 medarbetare omfattas av kollektiv-
avtal. Vi arbetar för att minimera 
 risker för arbetsskador och främjar 
en trygg och säker arbetsmiljö. 
Hebas verksamhet bidrar till en 
fungerande bostadsmarknad och 
gör det möjligt för människor att 
skaffa ett eget boende och bidra till 
den ekonomiska tillväxten.  

Hebas bidrag till FN:s globala mål för 
hållbar utveckling 
Agendan för hållbar utveckling 2030 är en universell agenda 
som innefattar 17 mål för att stärka de sociala, ekonomiska och 
miljömässiga aspekterna av hållbar utveckling. Målen syftar 
till att minska fattigdom, orättvisor och ojämlikhet samt till att 
lösa klimatkrisen fram till 2030. Vi arbetar aktivt för att bidra till 
FN:s globala mål för hållbar utveckling, med fokus på de mål 
som är mest relevanta för vår verksamhet. Heba har analyserat 
och identifierat följande åtta mål som de mest väsentliga för 
 verksamheten och de där vi kan göra störst bidrag.  

Hållbar finansiering  
Heba ökade sitt fokus på hållbar finansiering i samband med att 
bolaget genomförde sin första emission på kapitalmarknaden i 
mars 2021. Sedan dess har samtliga obligationer som  emitterats 
varit gröna. Hebas mål är att all finansiering på sikt ska vara  
 hållbar. Framtagandet av ramverket för EU-grön och hållbarhets-
länkad finansiering, där det gröna finansieringsramverket 
upprättas enligt European Green Bond Standard, var således 
ett naturligt steg för Heba. Med ramverket för EU-grön och 
hållbarhets länkad finansiering ger Heba investerare möjligheten 
att lära sig mer om, och bli en del av, Hebas hållbarhetsarbete.

11. Hållbara städer 
och samhällen  

Genom Hebas ren-
overingsprogram har 
vi ett långsiktigt ägar- och be va-
randeperspektiv med hållbarhet i 
fokus. Vi skapar förutsättningar för 
våra hyresgäster att leva hållbart 
och vi arbetar aktivt med social 
hållbarhet. Vi utvecklar ungdoms-
bostäder samt samhällsfastigheter 
där personer med särskilda behov 
får ändamålsenliga hem.   
  

12. Hållbar konsum-
tion och produktion  

Hebas fastigheter 
byggs för att hålla i 
många år framöver och Heba har 
ett tydligt hållbarhetsfokus i alla 
fastighets utvecklingsprojekt. Vi 
minskar vattenförbrukningen, har 
gått över till elfordon och ställer 
höga krav på miljöprestanda vid 
nyproduktion. Vi väljer material med 
omtanke, tar hand om vårt avfall 
och minskar fastigheternas energi-
användning.  
  

13. Bekämpa klimat-
förändringarna  

På sikt ska Heba inte 
påverka klimatet 
 negativt. Senast år 2030 ska vår för-
valtning vara klimatneutral och hela 
verksamheten senast år 2045. Det 
är en resa vi måste göra till sammans 
med våra leverantörer, samarbets-
partners och hyresgäster.  
  
  

14. Hav och marina 
resurser  

Heba har under många 
år gett bidrag till Stock-
holms stads utsättning av lax och 
havsöring. Det är så vi främjar den 
biologiska mångfalden.  

FN:s globala mål för hållbar utveckling: Våra identifierade mål
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Detta ramverk för EU-grön finansiering har 
 utvecklats för att harmonisera med EU:s taxo-
nomiförordning (juni 2020)1 och EU:s standard 
för gröna obligationer2.

Ramverket överensstämmer också med riktlinjerna för  gröna 
obligationer från International Capital Market Association 
("ICMA"), Green Bond Principles 20213  samt principerna för 
 gröna lån som fastställts av Loan Market Association ("LMA"), 
Asia Pacific Loan Market Association ("APLMA") och Loan 
 Syndication and Trading Association ("LSTA"), Green Loan 
 Principles 20234. Detta ramverk ger Heba möjlighet att  emittera 
både gröna finansiella instrument och EU-gröna finansiella instru-
ment5. Ramverket kommer att ersätta Hebas tidigare ramverk för 

grön finansiering som publicerades 2021. En översikt av de rele-
vanta tekniska granskningskriterierna (inklusive kriterierna för att 
inte orsaka betydande skada) i EU-taxonomin som var tillämpliga 
när detta ramverk publicerades finns beskrivna i bilaga 1. 

Ramverk för EU-grön 
finansiering

1 EUR-Lex - 32020R0852 - EN - EUR-Lex (europa.eu)

2 EUR-Lex - 32023R2631 - EN - EUR-Lex (europa.eu)

3 Green Bond Principles June 2021 (med Bilaga 1 från juni 2022)

4 Green Loan Principles 2023

5 EU-gröna finansiella instrument avser instrument emitterade i linje med EU-förordningen om gröna 
obligationer. Vid tidpunkten för publiceringen av detta ramverk är det ännu inte möjligt att emittera 
europeiska gröna obligationer. Innan en potentiell emission av europeiska gröna obligationer kan ske 
kommer detta ramverk att kompletteras med ett faktablad för europeiska gröna obligationer, och 
Heba kommer att ansöka om ackreditering av faktabladet från en auktoriserad extern granskare.
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https://www.lsta.org/content/green-loan-principles/"Green Loan Principles 2023


Gröna villkor 
1. Nettoemissionslikvidens användning
En summa motsvarande nettoemissionslikviden från varje grönt 
finansieringsinstrument kommer uteslutande att användas för 
att finansiera eller refinansiera gröna projekt ("kvalificerade 
 gröna projekt") som stödjer övergången till koldioxidsnåla, 
klimat tåliga och hållbara ekonomier. Dessa projekt måste upp-
fylla kraven för de specifika kategorierna och kriterierna nedan, 
samt exkluderingskriterierna som presenteras i avsnitt tre ”För-
valtning av nettoemissionslikvid”. De kvalificerade gröna projek-
ten måste dessutom uppfylla de tekniska granskningskriterierna, 
inklusive kriterierna för att väsentligen bidra och kriterierna för 
att inte orsaka betydande skada samt minimikraven kopplade till 
social hållbarhet i enlighet med EU:s taxonomiförordning. 

Både finansiering och refinansiering6 av kapitalkostnader, utan en 
bestämd tidsbegränsning, och driftskostnader som uppkommit 
upp till tre år bakåt i tiden vid emissionstillfället, kan kvalificera 
som gröna projekt. Det sammanlagda allokerade beloppet till ett 
specifikt grönt projekt, genom en eller flera gröna finansierings-
källor, får inte överstiga dess värde. Andelen medel som  allokerats 

för ny finansiering respektive refinansiering kommer att redovisas 
årligen i Hebas investerarrapport. Heba har endast verksamhet 
på den svenska marknaden och nettoemissions likviden kommer 
därför att användas uteslutande för att  finansiera eller refinan-
siera kvalificerade gröna projekt i Sverige. 

Vid tidpunkten för ny grön finansiering kommer de gällande 
tekniska granskningskriterierna i EU-taxonomin, tillsammans 
med eventuella ytterligare kriterier som anges i tabellen nedan, 
att användas för att avgöra om gröna projekt är kvalificerade. 

2. Process för utvärdering och  
val av projekt
Heba har en robust process för utvärdering och val av pro-
jekt där Hebas projektledare och fastighetsförvaltare har det 
primära ansvaret för att leda och presentera förslag på gröna 
projekt. Beslut om gröna projekt ingår i Hebas vanliga process 
för utvärdering och val av projekt. I förvaltningsplanerna anges 
olika förslag till åtgärder, t.ex. energibesparingar och alla före-
slagna åtgärder samt projektstatus registreras och följs upp. 
Informationsunderlaget kommer sedan att användas av det 
Gröna Affärsrådet för att avgöra vilka projekt som uppfyller de 
gröna villkoren i detta ramverk och därmed kvalificerar för grön 
finansiering. Det Gröna Affärsrådet leds av hållbarhetschefen 
och består för närvarande av VD, CFO och medarbetare inom 
finansavdelning.

 Det Gröna Affärsrådet ansvarar för att: 
 ■ Granska information över potentiella gröna projekt 

 ■ Säkerställa att gröna projekt uppfyller de gröna villkoren i  detta 

ramverk samt utvärdera deras övergripande miljöpåverkan vilket 
inkluderar livscykelbedömningar, bedömning av  in bäddade 
koldioxidutsläpp, potentiella rekyleffekter samt projektets 
 resiliens och anpassning till EU-taxonomin 

Taxonomikategorier 
som omfattas 

Taxonomi- 
linjerad7

Ytterligare information om EU-taxonomin och kriterier som 
sträcker sig utöver kraven i EU-taxonomin

7.1 Uppförande av  
nya byggnader

Avser byggnader färdigställda efter den 31 december 2020.
Byggnaderna har eller kommer att få en av följande miljöcertifieringar: 
Miljöbyggnad "Silver", Svanen, eller motsvarande och ha ett primär-
energibehov (PED) som är minst 20 % lägre än för nära-nollenergi-
byggnader (NZEB). Alla nya byggnader måste också genomföra en 
livscykelanalys av den globala uppvärmningspotentialen (GWP). För alla 
nya byggnader som färdigställs 2023 och framåt kommer den maximala 
mängden inbäddade koldioxidutsläpp att vara i linje med Hebas mål om 
en 50-procentig minskning från byggverksamheten innan 20308.  

7.2 Renovering av 
befintliga byggnader

Renovering av en befintlig byggnad som antingen leder till en 
 minskning av primärenergibehovet med minst 30 % eller där bygg-
naden uppfyller de tillämpliga kraven för "större renoveringar"9.

7.3 Installation, 
 underhåll och repara
tion av energieffektiv 
utrustning

Projekt i den här kategorin kommer att stödja kontinuerliga energi-
förbättringar i hela fastighetsbeståndet, inklusive alla aktiviteter som 
föreskrivs i EU-taxonomin. Projekten ska minimera långsiktig negativ 
klimatpåverkan, potentiella rekyleffekter och negativ klimatpåverkan 
från den teknik som används.

7.4 Installation, under
håll och reparation 
av laddstationer för 
elfordon i byggnader 
(och parkeringsplatser 
i anslutning till bygg
nader)

Projekt i den här kategorin kommer att stödja installation av 
 laddstationer för elfordon.

7.5 Installation, under
håll och reparation av 
instrument och anord
ningar för mätning, 
reglering och kontroll 
av byggnaders energi
prestanda

Projekt i den här kategorin kommer att stödja fastighetsautomation  och 
kontrollsystem i hela fastighetsbeståndet.

7.6 Installation, under
håll och reparation av 
tekniker för förnybar 
energi

Projekt i den här kategorin kommer främst att stödja installationen 
av solenergi, men kan också omfatta andra kvalificerade taxonomi-
aktiviteter som installation av geotermiska uppvärmnings- och 
 kylsystem samt relaterade infrastrukturinvesteringar. Projekten ska 
minimera långsiktig negativ klimatpåverkan, potentiella rekyleffekter 
och negativ klimatpåverkan från den teknik som används.

7.7 Förvärv och ägande 
av byggnader

Avser byggnader färdigställda före den 31 december 2020. Bygg-
naderna har ett energiprestandacertifikat som visar klass A alternativt 
tillhör byggnaden de 15 bästa procenten av det nationella eller  regionala 
byggnadsbeståndet, uttryckt som primärenergibehov10.

Bygg- och fastighetsverksamheter
Betydande bidrag till miljömålet: Begränsning av klimatförändringar

6 Ny finansiering definieras som finansiering som skett under eller efter redovisningsåret för emissionen av 
ett grönt finansieringsinstrument. All finansiering som äger rum innan dess betraktas som refinansiering.

7 Taxonomilinjerad innebär att Heba kommer att sträva efter att uppfylla både de tekniska gransknings-
kriterierna (inklusive kriterierna för att inte orsaka betydande skada) för det specifika projektet samt 
minimiskyddsåtgärder på bolagsnivå. För mer information om kriterierna i EU-taxonomin, se bilaga 1 och 2.

8 Den maximala mängden inbäddade koldioxidutsläpp är fastställd i enlighet med Boverkets rapport 
"Referensvärde för klimatpåverkan vid uppförande av byggnader", där gränsvärdena gäller för 
 maximal klimatpåverkan för modul A1-A5 i kg CO2e/kvm bruttoarea (BTA). För bostadshus uppskattas 
det reglerade gränsvärdet till 310. 

9 I enlighet med Direktiv 2010/31/EG

10 De 15 % bästa primärenergibehoven som är tillämpliga enligt detta ramverk kommer att uppdateras 
kontinuerligt. Heba kommer att använda en extern måttstock för att fastställa de bästa 15 procenten. 
En sådan måttstock kan t.ex. vara vägledning från nationella myndigheter eller baseras på en särskild 
utredning.
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 ■ Säkerställa att miljömässiga och sociala risker som förknippas 
med det gröna projektet har åtgärdats 

 ■ Säkerställa att gröna projekt följer gällande nationella lagar och 

förordningar samt Hebas policyer och riktlinjer 

Det Gröna Affärsrådet kan begära ytterligare information och 
samråda med interna parter, men det är det Gröna  Affärsrådet 
som har mandat att fatta beslut. Ett beslut om att allokera 
netto emissionslikviden kräver ett majoritetsbeslut av det Gröna 
Affärsrådet, där hållbarhetschefen har vetorätt. Besluten som 
fattas av det Gröna Affärsrådet ska dokumenteras. En upp-
daterad lista över alla gröna projekt kommer att förvaras av 
Hebas finansavdelning. Om ett projekt inte längre uppfyller de 
gröna villkoren kommer det att avlägsnas från listan (och medlen 
kommer att återföras). Listan kommer också att användas som 
ett verktyg för att avgöra om det finns en befintlig eller för-
väntad kapacitet för ytterligare grön finansiering.

3. Förvaltning av nettoemissionslikvid
Nettoemissionslikviden från grön finansiering kommer att över-
vakas av Heba på portföljbasis. Avdrag görs från den gröna 
portföljen med belopp som motsvarar finansieringen, refinan-
sieringen, investeringen eller utgiften för kvalificerade gröna 
projekt eller vid återbetalning av eventuell grön finansiering. Om 
ett grönt projekt inte längre är kvalificerat eller om det under-
liggande projektet avyttras kommer ett belopp som motsvarar 
de medel som allokerats till projektet att återföras till den gröna 
portföljen. Medel kan också allokeras om till andra kvalificerade 
gröna projekt under den gröna finansieringens löptid, om inget 
annat har avtalats i lånedokumentationen. Finansavdelningen 
ska föra register över eventuella ändringar i den gröna  portföljen 
och säkerställa att de sammanlagda medel som allokeras mot 
ett specifikt kvalificerat grönt projekt, genom en eller flera 
 finansieringskällor, inte överstiger dess värde. Om det totala 

beloppet från emissionslikviden från grön finansiering vid något 
tillfälle överskrider det totala värdet för kvalificerade gröna 
projekt i den gröna portföljen kan emissionslikviden investeras 
eller användas av finansavdelningen i enlighet med Hebas håll-
barhetspolicy och investeringskriterier. Sådana medel som inte 
allokerats kan exempelvis investeras i kortfristiga räntebärande 
värdepapper, t.ex. svenska statsskuldväxlar, kommuncertifikat 
eller liknande räntebärande värdepapper. 

Exkluderingar
Nettoemissionslikviden kommer inte att allokeras till eller kop-
plas till fossilbaserad energiproduktion, kärnkraftsproduktion, 
forskning och/eller utveckling inom vapen och försvar, potenti-
ellt miljö mässigt negativ resursutvinning (t.ex. sällsynta jordarts-
metaller eller fossila bränslen), hasardspel eller tobak.

4. Rapportering 
För att användningen av nettoemissionslikviden från gröna 
finansieringsinstrument ska vara helt transparent kommer  
Heba årligen att publicera en rapport på bolagets webbplats    
(www.hebafast.se) som i detalj beskriver allokeringen av grön 
finansiering och efterlevnaden av de gröna villkoren ("Rapport-
eringen"). Rapporteringen kommer att innehålla information om 
de projekt som kvalificerats som gröna och som har finansierats 
med grön finansiering, en beskrivning av Hebas verksamhet 
avseende grön finansiering under det gångna året samt informa-
tion, med exempel, om de finansierade kvalificerade gröna 
 projektens efterlevnad av relevanta kriterier.

Allokeringsrapport
Allokeringsrapporten kommer att innehålla följande information:

 ■ Summan av utestående gröna finansieringsinstrument och det 
totala saldot i den gröna portföljen, inklusive eventuella  kortfristiga 
placeringar eller medel som förvaltas inom Hebas likviditetsportfölj
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 ■ Tonvikten kommer att läggas på att ge exempel på enskilda 
 projekt med projektets investeringsvolym som utgångspunkt

 ■ Det belopp och den procentandel av den gröna finansieringen 
som allokerats till finansiering och refinansiering av kvalificerade 
gröna projekt

 ■ De kvalificerade gröna projektens överensstämmelse med 
EU-taxonomin, inklusive Hebas efterlevnad av EU:s minimi-
skyddsåtgärder på bolagsnivå

 ■ Alla uppgifter ska vara per slutet av föregående år

Effektrapport
Effektrapporten kommer att sträva efter att redovisa effekten 
av finansieringens andel av den totala investeringen. För kvalifi-
cerade gröna projekt som finansierats men som ännu inte ingår 
i verksamheten kommer Heba att sträva efter att uppskatta 
framtida resultatnivåer. Nedan redovisas exempel på indika-
torer och mått som sannolikt kommer att användas av Heba 
i den kommande effektrapporten. Heba kommer också att 
ange de metoder och de primära antaganden som tillämpats 
vid bedömningen av miljöpåverkan. Heba har för avsikt att på 

bästa möjliga sätt linjera effektrapporteringen till EU-taxonomin 
och till ICMA:s handbok för effektrapportering (Harmonised 
 Framework for Impact Reporting, juni 2023).

Extern granskning
Hebas externa revisor, eller en av Heba utsedd liknande part 
med relevant kompetens och erfarenhet, kommer varje år att 
undersöka och rapportera huruvida beloppet motsvarande 
nettoemissionslikviden har allokerats till de kvalificerade gröna 
projekten som Heba har beskrivit i rapporteringen. Slutsatserna 
kommer att redovisas i ett undertecknat utlåtande som kommer 
att publiceras på Hebas webbplats (www.hebafast.se). 

Andrahandsutlåtande
Morningstar Sustainalytics har gjort en oberoende utvärdering 
av detta ramverk och verifierat dess trovärdighet, påverkan och 
anpassning till ICMA:s principer för gröna obligationer (Green 
Bond Principles), principer för gröna lån (Green Loan Principles) 
och Hebas linjering till EU-taxonomin.

Område Mätpunkter

Energiprestanda/ 
-användning 

a.  För alla byggnader: den årliga energianvändningen per  kvadratmeter 
Atemp (kWh/kvm/år)

b.  För alla nya byggnader: minskningen av primärenergibehovet 
 jämfört med kravet i den nationella implementeringen av 
 nära-nollenergibyggnader.

c.  Större renoveringar: den procentuella minskningen av 
 primärenergibehovet

d.  För förvärv och ägande av byggnader som kvalificerar sig enligt ett 
energiprestandacertifikat: nivån för energiprestandacertifikatet

e.  För förvärv och ägande av byggnader som kvalificerar sig enligt de 
15 procenten med bäst primärenergibehov: bekräfta att energi-
prestandan var inom de 15 bästa procenten av det nationella eller 
regionala byggnadsbeståndet vid tidpunkten då en byggnad blev 
föremål för grön finansiering och även redovisa källan och värdet för 
bedömningen av de bästa 15 procenten per byggnadstyp 

f.   Årlig energibesparing (MWh per år)

Certifiering och prestanda 
för byggnader 

a.  Typ av byggnadscertifiering 
b.  Uppnådd nivå av byggnadscertifiering
c.  För nya byggnader större än 5 000 kvm: Lufttäthet och  termisk 

integritet (verifiera att detta har utförts och redovisa även 
observerade avvikelser)

Koldioxidutsläpp a. Koldioxidintensitet: gram per BTA
b.  Koldioxidbesparingar: årliga minskningar/besparingar av 

 koldioxidutsläpp (ton CO2e)

Mätvärden i effektrapporten
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Syftet med detta ramverk för hållbarhetslänkad 
finansiering är att länka Hebas finansiering till 
specifika hållbarhetsmål. Ramverket innehåll-
er en ambitiös strategi för att nå hållbarhetsmål 
som är väsentliga för både Heba och fastighets-
sektorn. 

Ramverket gäller för hållbarhetslänkade finansieringsinstrument, 
inklusive hållbarhetslänkade obligationer och hållbarhetslänkade 
lån. Det har utvecklats för att följa de globala standarderna Sus-
tainability-Linked Bond Principles11 (juni 2023) av International 
Capital Markets Association ("ICMA") och Sustainability-Linked 
Loan Principles12 (februari 2023) av Loan Markets Association 
("LMA"), Asia Pacific Loan Market Association ("APLMA") och 
Loan Syndication and Trading Association ("LSTA"). 

Ramverket är uppbyggt enligt de fem 
 komponenterna i ICMA-standarden 
 Sustainability-Linked Bond Principles:

 ■ 1. Val av KPI:er 

 ■ 2. Kalibrering av SPT:er

 ■ 3. Finansiella egenskaper

 ■ 4. Rapportering

 ■ 5. Verifiering

1. Val av KPI:er 
KPI:ernas bakgrund och väsentlighet
FN har beskrivit klimatförändringarna som "det största hotet 
som mänskligheten någonsin ställts inför". Fastighetssektorn står 
för cirka 40 procent av de totala globala koldioxidutsläppen och 
spelar därför en avgörande roll i omställningen till en värld med 
netto-noll utsläpp13. Merparten av fastighetssektorns utsläpp 
kommer från leverantörskedjan, som står för cirka 90 procent 

av de totala utsläppen. För att bekämpa klimatförändringarna är 
det viktigt att ta hänsyn till leverantörskedjans påverkan. Genom 
att engagera sig i de tidiga byggskedena kan fastighetsbolag 
skapa en hållbar verksamhet för sig själva, sina hyresgäster och 
samhället i stort14. Heba är väl införstådda med sitt ansvar och 
sin möjlighet att påverka och har därför fastställt två ambitiösa 
KPI:er för att styra sin fortsatta hållbara omställning

Scope-fördelning i % av Hebas totala 
utsläpp, år 2022

    Scope 1: 0,03 %

    Scope 2: 5,76 %

    Scope 3: 94,2 %

Ramverk för 
 hållbarhetslänkad 
finansiering

11 Sustainability-Linked Bond Principles

12 Sustainability-Linked Loan Principles

13 Klimatförändringarna "Största hotet som dagens människor någonsin ställts inför" förklarar världs-
berömd naturforskare för säkerhetsrådet och efterfrågar effektivare globalt samarbete | UN Press

14 Ansvarsfulla inköp - Fastighetsägarna (fastighetsagarna.se)
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Val av Key Performance Indicators (KPI:er)

KPI 1 KPI 2

Definition Växthusgasutsläpp i den egna 
verksamheten (scope 1 och 
scope 2).

Växthusgasutsläpp från 
 bygg verksamheten (scope 3).

Beskrivning 
och scope

Minska direkta och indirekta 
utsläpp från Hebas fordonsflotta 
och produktionen av inköpt energi. 

KPI:n omfattar alla Hebas utsläpp 
inom scope 1 och 2.

Minska indirekta utsläpp från 
byggverksamheten baserat på 
livscykelanalys som omfattar 
modul A1-A5. 

KPI:n omfattar kategori 2 "Kapital-
varor" i växthusgasprotokollet 
(Greenhouse Gas (GHG) Proto-
col)15. KPI:n omfattar cirka 70 % av 
Hebas totala utsläpp i scope 3.

Beräknings-
metod 

Beräknat enligt SBTi-kriterierna 
och GHG-protokollet, med 
hjälp av den marknadsbaserade 
metoden för växthusgasutsläpp 
inom scope 2. 

Målet kommer att mätas i absolut 
reduktion och med 2018 som 
basår. 

Data över uppströmsutsläpp av 
växthusgaser inom scope 3  samlas 
in och rapporteras i enlighet med 
GHG-protokollet, enligt metoden 
för operativ kontroll. 

Utsläpp från byggverksamheten 
kommer att mätas både under 
och efter färdigställandet för att 
effektivt följa upp och hantera 
miljöpåverkan. 

KPI:n kommer att ställas mot 
Boverkets referensvärde, upp-
daterat 2023, och genomsnittet 
för bostadshus16, vilket uppgår till 
310 kg CO2e/kvm BTA, kommer 
att användas som baslinje. 

Utsläppsfördelning för scope 3, % under 2022 KPI 1 och 2

15 Corporate-Value-Chain-Accounting-Reporing-Standard_041613_2.pdf (ghgprotocol.org)

16 Referensvärden för klimatpåverkan vid uppförande av byggnader

62,69 %

Byggmaterial för 
nybyggnation

16,88 %

Boendes 
hushållsel

16,85 %

Byggmaterial 
för ROT

0,14 %

Byggavfall

0,11 %

Anställdas pendlingsresor

2,72 %

Boendes 
hushålls-

avfall

0,61 %

Boendes 
restavfall

KPI 1
Den första KPI:n syftar till att minska växthusgasutsläppen  
i Hebas egen verksamhet. Detta mål har validerats av Science 
Based Targets initiative (SBTi), vilket säkerställer att det är i linje 
med Parisavtalets 1,5-gradersmål. 

KPI 2
Den andra KPI:n omfattar Hebas utsläpp av växthusgaser  
i värdekedjan. Eftersom scope 3-utsläppen står för merparten 
av fastighetssektorns utsläpp blir denna KPI helt  avgörande för 
både sektorn och Heba. Merparten av Hebas scope 3-utsläpp 
kommer från uppförandet av nya  byggnader och mer specifikt 
från de byggmaterial som används, och  motsvarar cirka 70 
procent av Hebas totala scope 3-utsläpp. För att minska Hebas 
totala utsläpp av växthusgaser är det därför helt avgörande 
att minska byggfasens negativa påverkan. KPI:n kommer att 
 jämföras med Boverkets referensvärden.

De två KPI:erna har valts för att anpassa Hebas verksamhet till 
bästa hållbarhetspraxis, och återspegla värdena i EU:s klimatmål 
"Begränsad klimatpåverkan" och FN:s mål för hållbar utveckling, 
mål 13 "Bekämpa klimatförändringarna", mål 11 "Hållbara städer 
och samhällen", och mål 12 "Hållbar konsumtion och produktion".
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2. Kalibrering av SPT:er 

 

Resultathistorik

År Absoluta utsläpp i ton Procentuell minskning mot baslinje

2018 1 206 0 

2019 946 -22 %

2020 912 -24 %

2021 839 -30 %

2022 886 -27 %

STRATEGI FÖR ATT UPPNÅ SPT 1: 

För att nå målet arbetar Heba aktivt med att öka energieffek-
tiviteten i hela sin fastighetsportfölj där det primära fokuset är 
optimering av ventilationssystem för att återvinna energi som 
används i fastigheterna. Dessutom byter Heba ut fönster och 
fasader, samtidigt som energianvändningen styrs ytterligare 
genom integrerade system.  

Utöver energioptimeringsarbetet installerar Heba  kontinuerligt 
anläggningar för förnybar energi och minskar den inköpta 
energin från fjärrvärme. Heba engagerar sig också i aktiviteter 

för att minska andelen fossila bränslen i avfall som går till för-
bränning, t.ex. genom hyresgästernas miljörum. Målet stödjer 
Hebas långsiktiga mål om att bli klimatneutralt i hela sin verk-
samhet senast 2045.

AMBITIONSNIVÅ OCH MÅTTSTOCK 

Målet omfattar 100 % av Hebas utsläpp av växthusgaser inom 
scope 1 och 2. Det har validerats av Science Based Targets 
initiative (SBTi) och är i linje med den minskning som krävs för 
att hålla den globala uppvärmningen inom 1,5 °C. Energieffek-
tivitet har varit ett fokusområde för Heba under många år och 
Heba har lyckats minska utsläppen av växthusgaser i sin egen 
verksamhet avsevärt. Det arbete som återstår för att nå målet 
senast 2030 kommer dock att innebära stora ansträngningar 
eftersom Heba redan har vidtagit omfattande åtgärder för de 
fastigheter som har störst potential för förbättringar. 

VIKTIGA FAKTORER SOM KAN PÅVERKA FÖRMÅGAN ATT 

UPPFYLLA SPT 1
 ■ Utmaning att påverka bränslemixen för direkt uppvärmning 

 ■ Utmaning att vidta kostnadseffektiva åtgärder för fastigheter 
som varken är nya eller ska renoveras

 ■ Sveriges klimat gör att byggnader alltid kommer att behöva 
värmas upp, vilket innebär att det finns en gräns för hur mycket 
växthusgasutsläppen kan minskas

2024
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SPT 1: Minska utsläppen av växthusgaser i den egna 
verksamheten (scope 1 och 2) med 50 % till 2030, 
med 2018 som basår

Absoluta 
utsläpp  
i ton
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STRATEGI FÖR ATT UPPNÅ SPT 2:

För att uppnå målet kommer Heba att aktivt engagera sig tidigt 
i byggfasen då det skapar möjlighet att påverka projekterings-
beslut. Det innebär att koldioxidavtrycket kan bedömas i 
tidigt skede vilket i sin tur kan möjliggöra optimering av viktiga 
 komponenter i byggprocessen, så som val av material. För att nå 
målet kommer Heba dessutom att stärka samarbetet med, och 
relationerna till, sina leverantörer. 

AMBITIONSNIVÅ OCH MÅTTSTOCK

Målet omfattar Hebas mest betydande klimatpåverkan, dvs. 
utsläpp inom scope 3 som står för 94,2 % av bolagets  totala 
utsläpp av växthusgaser. Målet omfattar omkring 70 % av 
Hebas utsläpp inom scope 3. Målet kommer att jämföras med 
 Boverkets referensvärde för nybyggnation i Sverige. Boverket är 
en statlig myndighet under Näringsdepartementet som granskar 
 utvecklingen inom områdena bostäder, byggande och planering. 
Referensvärdet kommer från en analys av byggfasens klimatpåver-

kan på närmare 70 byggnader i Sverige som genomfördes under 
2023. Referensvärdet är 310 kg CO2e/kvm BTA för bostadshus, 
vilket innebär att Hebas byggverksamhet siktar på att nå en nivå på 
155 kg CO2e/kvm BTA år 2030, vilket är en väsentlig minskning. 

Dessutom sträcker sig Hebas målsättning längre än  vägledningen 
"Buildings Sector Science-Based Target Setting  Guidance" från 
SBTi17. Vägledningen beskriver ett sektorsspecifikt förfarande 
för att minska de intensitetsbaserade växthusgas utsläppen inom 
scope 3 i linje med Parisavtalets mål på 1,5 °C. 

VIKTIGA FAKTORER SOM KAN PÅVERKA FÖRMÅGAN ATT 
UPPFYLLA SPT 2

 ■ Utmaning att få specifika uppgifter om miljöpåverkan eftersom 
inte alla leverantörer kommer att kunna tillhandahålla en miljö-
varudeklaration 

 ■ Byggverksamheten planeras flera år i förväg, vilket innebär att 
ny teknik som stödjer klimatomställningen och minskningen av 
växthusgaser kan utvecklas under tiden

17 Buildings sector science based target setting guidance 
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SPT 2: Minska utsläppen av växthusgaser från bygg-
verksamheten (scope 3) med 50 % till 2030 jämfört med 
Boverkets referensvärde som fastställdes 2023

CO2e/
sqm, GFA

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
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https://sciencebasedtargets.org/resources/files/SBTi_Buildings_Guidance_Draft_for_Pilot_Testing.pdf


3. Finansiella egenskaper  
De finansiella egenskaperna för varje hållbarhetslänkat 
finansiering sinstrument som emitteras under detta ramverk kom-
mer att anges i den transaktionsspecifika dokumentationen för 
varje finansiellt instrument (t.ex. Allmänna och Slutgiltiga villkor 
för hållbarhetslänkad obligation, kreditavtal för hållbarhetslänkat 
lån). Detta inkluderar bland annat specifikation av ekonomisk 
påverkan beroende på om SPT:erna uppnåtts eller inte, baslinjeår 
för hållbarhetsprestandamålen och mekanismer för omräkning av 
baslinjen, målobservationsdatum och slutdatum för rapportering. 

De finansiella egenskaperna kan resultera i en kupongjustering 
och/eller en premiebetalning enligt vad som anges i den transak-
tionsspecifika dokumentationen. Omräkning av baslinjen måste 
ske i enlighet med de metoder som beskrivs nedan. Omräkning 
av baslinjen kan ske årligen till följd av förvärv och avyttringar eller 
till följd av särskilda omständigheter, t.ex. tillgång till data eller 
större händelser som väsentligt kan påverka Hebas verksamhet.

Eventuella metoder (Fallback mechanisms)  
För att säkerställa korrekt övervakning av hur uppfyllandet av 
SPT:erna utvecklas kan baslinjer och/eller SPT:er komma att jus-
teras för att ta hänsyn till väsentliga förändringar utanför Hebas 
kontroll, enligt vad som beskrivs nedan: 

METODFÖRÄNDRINGAR

Beräkningsmetoden för KPI:er kan komma att ändras som ett 
led i anpassningen till marknadsförändringar, praxis och relevanta 
standarder som, antingen enskilt eller tillsammans,  väsentligt 
påverkar nivån för SPT:er eller KPI:er. Metodjusteringarna 
omfattar uppdaterade antaganden eller beräkningsmetoder. 
Detta gäller även uppdateringar av utsläppsfaktorer, men endast 
i de fall då uppdateringen beror på faktiska förändringar i för-
hållandena, t.ex. årliga uppdateringar av faktorer för elnät. 

FÖRÄNDRINGAR AV REGELVERK

Ändringar av eller tillägg till gällande lagar, förordningar, regler, 
riktlinjer och policyer avseende Hebas verksamhet.

FEL OCH ANDRA FÖRÄNDRINGAR 

Förändringar av Hebas förmåga att beräkna sina SPT:er och/eller 
baslinjer, t.ex. beroende på förändringar av datatillgänglighet 
eller datakvalitet. Omräkning kommer också att ske om ett 
väsentligt fel, eller flera kumulativa fel, upptäcks.

Även om det inte är emittentens avsikt kan de ovannämnda 
omständigheterna motivera ändringar av SPT:erna. Men en 
förändring av en SPT får inte innebära en sänkt ambitionsnivå 
och/eller förändringar av bolagets hållbarhetsmål och/  
eller -strategi. För att dessa omräkningar ska kunna ske måste  
en oberoende extern granskning bekräfta att de ändrade 
SPT:erna och/eller baslinjerna är i linje med, eller överträffar, 
ambitionen och väsentligheten för de ursprungliga SPT:erna 
och/eller baslinjerna.

4. Rapportering
För att säkerställa att investerare och andra intressenter får upp-
daterad och fullgod information om Hebas  hållbarhetsstrategi 
och utvecklingen av KPI:erna relativt SPT:erna kommer Heba 
att  publicera en årlig rapport på sin webbplats (www.hebafast.
se).  Rapporten kommer att innehålla den relevanta information 
som krävs för att bedöma potentiell ekonomisk påverkan enligt 
beskrivningen i avsnittet "Finansiella egenskaper". Som beskrivs  
i avsnittet "Verifiering" nedan kommer en extern granskare att 
verifiera resultatnivån för KPI:erna relativt SPT:erna. Den årliga 
lägesrapporten kommer att innehålla följande:

 ■ Information om utestående hållbarhetslänkade obligationer 

 ■ KPI:ernas resultat relativt SPT:erna, per tillämplig rapporteringsperiod
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 ■ Information om beräkningsmetod, baslinje och eventuella 
omräkningar, om förekommande

 ■ Uppdaterad information om Hebas hållbarhetsstrategi som är 
relevant för KPI:erna

Där så är relevant kommer rapporteringen också att innehålla 
klargörande förklaringar av utvecklingen för ovanstående. 

Om Heba har andra hållbarhetslänkade finansieringsinstrument 
utestående än obligationer kan bolaget välja att rapportera 
direkt och icke-offentligt till långivarna eller motparterna för 
sådana finansiella instrument.

5. Verifiering  
Extern granskning
Heba kommer varje år att låta en kvalificerad extern granskare 
med relevant kompetens utföra en extern och oberoende verifi-
ering av resultatnivån för KPI:erna relativt SPT:erna. Verifieringen 
kommer att vara offentligt tillgänglig tillsammans med Hebas 
årliga rapport på Hebas webbplats (www.hebafast.se).

Andrahandsutlåtande
Morningstar Sustainalytics har gjort en oberoende utvärdering 
av detta ramverk och bedömt relevans, robusthet, tillförlitlig-
het och ambitionsnivå för de utvalda KPI:erna och SPT:erna 
samt bekräftat dess överensstämmelse med principerna för 
hållbarhets länkade obligationer (Sustainability-Linked Bond 
Principles, SLBP) och principerna för hållbarhetslänkade lån 
(Sustainability-Linked Loan Principles, SLLP). 
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Detta dokument ("Ramverk för EU-grön och 
hållbarhetslänkad finansiering") innehåller 
 information om Heba Fastighets AB ("Heba") 
och dess potentiella användning av finansiering 
med tillagda miljökriterier. Ramverket  beskriver 
förutsättningarna för att emittera  gröna 
 finansieringsinstrument och hållbarhetslänkade 
finansieringsinstrument.

Ramverket för EU-grön finansiering strävar efter anpassning 
till EU-förordningen om gröna obligationer. Detta ramverk till-
handahåller icke-bindande information om kommande finan-
siering, som kommer att specificeras ytterligare i faktabladet för 
europeiska gröna obligationer ("faktabladet") om emittenten 
beslutar att emittera en europeisk grön obligation. Beteckningar 
som "grön obligation", "grönt företagscertifikat" och ”grönt lån" kan 
tillämpas beroende på typ av finansiering, och överens stämmelse 
med EU-förordningen om gröna obliga tioner kan motivera ytter-
ligare beteckningar som "Europeisk grön  obligation", "Europeiskt 
grönt lån" eller "Europeiskt grönt företagscertifikat". 

Om en Europeisk grön obligation emitteras kommer fakta bladet 
att finnas tillgängligt på Hebas webbplats. Faktabladet  kommer 
att utgöra en integrerad del av finansieringsdokumenta tionen 
och kommer att översättas i enlighet med lokala lagar och 
förordningar. Emission av en Europeisk grön obligation ska 
innefatta det senast publicerade faktabladet, och den version 
som anges i den relevanta dokumentationen ska förbli tillämplig 
under finansieringens löptid. Ändringar i faktabladet eller rele-
vanta standarder, t.ex. EU-taxonomin eller EU-förordningen om 
gröna obligationer, kommer inte att gälla retroaktivt för någon 
grön finansiering såvida inte Heba uttryckligen meddelar detta 
eller om detta krävs enligt relevanta lagar och förordningar. 

Ramverket för hållbarhetslänkad finansiering beskriver  villkoren 
för potentiell finansiering med inkluderade miljökriterier, så 
kallade "hållbarhetslänkade villkor". Varje finansiering av Heba 
som inkluderar de hållbarhetslänkade villkoren i dess tillhörande 
finansieringsdokumentation, genom hänvisning eller inkludering, 
enligt vad som sägs i detta dokument eller i framtida versioner 
av detta dokument, kommer att benämnas (i mån av tillämplig-
het) en hållbarhetslänkad obligation, ett hållbarhetslänkat lån 
eller gemensamt hållbarhetslänkade finansiella instrument.

Detta ramverk för EU-grön och hållarhetslänkad finansiering 
illustrerar ett holistiskt synsätt på hållbar finansiering. Dess syfte 
är att hjälpa investerare och tredje part att förstå de kriterier, 
villkor och principer som styr dessa hållbara fi nansierings-
alternativ och främja öppenhet samt efterlevnad av ambitiösa 
miljöstandarder. 

Investerare och tredje part rekommenderas starkt att genom-
föra en oberoende utvärdering av ramverket och  granska 
tillämpliga riskfaktorer, specifika villkor för den relevanta 
 finansieringen och ramverkets överensstämmelse med befint liga 
och  framtida regelverk, standarder och/eller  marknadspraxis. 
Eftersom ackrediteringsmekanismen för extern granskning 
enligt EU-förordningen om gröna obligationer ännu inte är på 
plats måste investerare och tredje part bedöma om en grön 
 finansiering följer en sådan standard tills ackrediteringen är 
genomförd.

Viktig information 
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Tabellen nedan sammanfattar och ger en översikt av de  relevanta 
tekniska granskningskriterier som är tillämpliga vid tidpunkten 
för publicering av detta ramverk (den delegerade rättsakten om 

klimatåtgärder, december 2021). Externa parter informeras om 
att de krav som gäller vid tidpunkten för en ny grön finansiering 
kommer att användas för att fastställa efterlevnaden. 

Bilaga 1: Översikt och 
sammanfattning av 
de relevanta   tekniska 
gransknings kriterierna 
vid  tid punkten för 
 publicering

Kategori Tekniska granskningskriterier Orsaka inte betydande skada Potentiella 
NACE-koder

7.1 Uppförande av nya  byggnader ■   Nära-nollenergibyggnad -10 % 
primärenergibehov

■   Test av termisk integritet och 
lufttäthet 

■   Värde för livscykelns globala 
uppvärmningspotential

2. Identifiera väsentliga fysiska klimatrisker
3.  Begränsningar av vattenflöde, temperatur och tryck samt krav på 

miljökonsekvens bedömningar
4.  Minst 70 viktprocent av det icke-farliga bygg- och rivningsavfallet förbereds  

för återanvändning, återvinning eller materialåtervinning 
4. Byggnadens konstruktion främjar cirkuläritet 
5. Restriktioner för farliga material 
5.  Minskning av buller, damm och förorenande utsläpp under byggnation/underhåll
6. En miljökonsekvensbedömning eller granskning har genomförts 
6. Begränsningar av användningen för viss typ av mark

F41.1, F41.2, F43

7.2 Renovering av befintliga  
byggnader

■   Minskning av primärenergi-
behovet med minst 30 % under  en 
 treårsperiod

2. Identifiera väsentliga fysiska klimatrisker
3. Begränsningar av vattenflöde, temperatur och tryck
4.  Minst 70 viktprocent av det icke-farliga bygg- och rivningsavfallet förbereds för 

återanvändning, återvinning eller materialåtervinning 
4. Byggnadens konstruktion främjar cirkuläritet
5. Restriktioner för farliga material 
5.  Minskning av buller, damm och förorenande utsläpp under byggnation/underhåll

F41, F43

7.3 Installation, underhåll och 
 reparation av energieffektiv 
 utrustning

■   Förhandskvalificerade åtgärder som 
tilläggsisolering, byte av fönster, 
energieffektiv belysning samt värme, 
ventilation och luftkonditionering

2. Identifiera väsentliga fysiska klimatrisker
5.  Begränsningar avseende farliga material för de material och komponenter 

som används

F42, F43, M71, C16, 
C17, C22, C23, C28, 
S95.21, S95.22, C33.12

7.4 Installation, underhåll och repa-
ration av laddstationer för elfordon 
i byggnader (och parkeringsplatser i 
anslutning till byggnader)

■   Individuella åtgärder för att främja 
elfordon

2. Identifiera väsentliga fysiska klimatrisker F42, F43, M71, C16, 
C17, C22, C23, C25, 
C27, C28

7.5 Installation, underhåll och repara-
tion av instrument och anordningar 
för mätning, reglering och kontroll av 
byggnaders energiprestanda

■   Individuella åtgärder för att över-
vaka och styra byggnaders energi-
användning

2. Identifiera väsentliga fysiska klimatrisker F42, F43, M71, C16, 
C17, C22, C23, C25, 
C27, C28

7.6 Installation, underhåll och repara-
tion av tekniker för förnybar energi

■   Individuella åtgärder för förnybar 
energi på plats

2. Identifiera väsentliga fysiska klimatrisker F42, F43, M71, C16, 
C17, C22, C23, C25, 
C27, C28

7.7 Förvärv och ägande av byggnader ■   Energiprestandacertifikat med klass 
A eller de bästa 15 procenten av det 
nationella eller regionala byggnads-
beståndet (primärenergibehov)

2. Identifiera väsentliga fysiska klimatrisker L68

Sammanfattning och översikt av de  relevanta tekniska granskningskriterierna
Informationen i tabellen nedan är en sammanfattning av den delegerade rättsakten om klimatåtgärder som offentliggjordes av Europeiska unionen   
i december 2021. Vid eventuella skillnader mellan sammanfattningen och den delegerade rättsakten om klimatåtgärder ska den senare ha företräde. 
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Bilaga 2: Viktiga  
kännetecken för 
EU-taxonomin och den 
föreslagna europeiska 
standarden för gröna 
obligationer

Europeiska gröna obligationer
I juli 2021 föreslog Europeiska kommissionen en gemensam 
europeisk standard för gröna obligationer. Förordningen har nu 
trätt i kraft18 och kommer att börja tillämpas den 21 december 
2024. Standarden kräver att emittenten följer EU-taxonomin, 
vilket innebär att taxonomin kommer att avgöra vad som 
kan finansieras av en europeisk grön obligation. Med denna 
 standard vill EU-kommissionen vidareutveckla marknaden för 
 högkvalitativa gröna obligationer och minska risken för green-
washing, samt skapa möjlighet att aggregera mer privat kapital 
för miljö mässigt hållbara investeringar. EU-förordningen om 
gröna obligationer har också gett Europeiska värdepappers- 
och  marknadsmyndigheten (European Securities and Markets 
Association, ESMA) befogenhet att hantera registrering och 
tillsyn av externa granskare i unionen.

EU-taxonomin
Taxonomiförordningen (juni 2020) och dess tillhörande 
regelverk innehåller sex miljömål. I december 2021 antogs den 
delegerade rättsakten om klimatåtgärder, som omfattar de två 
första miljömålen, formellt av Europeiska rådet och den  trädde 
i kraft den 1 januari 2022. En berättigad ekonomisk aktivitet 
 (eligible economic activity)måste väsentligt bidra till att uppfylla 
ett eller flera av dessa mål, samtidigt som den inte väsentligt 
skadar något annat miljömål. Dessa mål stämmer relativt väl 
överens med, men utvidgar, de fem målen i Principerna för 
gröna obligationer. Taxonomin definierar dessutom hållbara 
ekonomiska verksamheter genom kategorisering, tekniska 
granskningskriterier, samt kriterier för att inte orsaka betydande 
skada och minimiskyddsåtgärder, i syfte att möjliggöra aggre-
gering av kapital för en grön och hållbar omställning. 

Miljömål
 ■ Begränsning av klimatförändringar: Verksamhet som bidrar till 

att stabilisera koncentrationerna av växthusgaser i atmosfären 
på en nivå som förhindrar farlig antropogen störning av klimat-
systemet genom att undvika eller minska utsläppen av växthus-
gaser eller öka upptaget av växthusgaser.

 ■ Anpassning till klimatförändringar: Verksamhet som bidrar till 
att minska det nuvarande och förväntade framtida klimatets 
 negativa effekter eller förhindra en ökning eller förskjutning 
av klimatförändringarnas negativa effekter på plats- och 
 kontextspecifika ekonomiska verksamheter eller naturliga och 
konstruerade miljöer. 

 ■ Hållbart användning och skydd av vatten och marina resurser: 
Verksamhet som bidrar till god vattenstatus genom att begränsa 
vattenutsläpp, dekontaminera dricksvatten, förbättra vatten-
effektiviteten och säkerställa hållbart bruk av marina ekosystem 
och god status för marina vatten.

 ■ Omställning till en cirkulär ekonomi: Aktiviteter som befrämjar 
omställningen till en cirkulär ekonomi, och syftar till att mini-
mera och korrekt hantera avfall och farliga ämnen och utnyttja 
resurserna maximalt, med fokus på områden som design, sys-
tem, delningsekonomi, produktlivsförlängning och återvinning.  

 ■ Förebyggande och bekämpning av föroreningar: Verksamhet 
som bidrar till ett effektivt miljöskydd mot andra föroreningar än 
växthusgaser som påverkar luft, vatten eller mark, och samtidigt 
minimerar negativ inverkan på människors hälsa och miljön.

 ■ Skydd och återställning av biologisk mångfald och ekosystem: 
Verksamhet som skyddar, bevarar och förbättrar biologisk 
mångfald och ekosystemtjänster genom naturskydd eller hållbar 
mark- och skogsförvaltning samt hållbara jordbruksmetoder. 

18 EUR-Lex - 32023R2631 - EN - EUR-Lex (europa.eu)
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Tekniska granskningskriterier
De tekniska granskningskriterierna ska fastställa de villkor enligt 
vilka en viss ekonomisk verksamhet inom Europeiska unionen 
kan anses bidra väsentligt till ett miljömål, samtidigt som den 
inte  or sakar betydande skada på ett eller flera av dessa mål 
 (se  Kriterier för att inte orsaka betydande skada). I taxonomi-
f örordningen (juni 2020) definieras de tekniska gransknings-
kriterierna som baserade på slutgiltiga vetenskapliga bevis, 
ur ett livscykel perspektiv och med betoning på kvantitativa 
 tröskelvärden när så är möjligt. 

Kriterier för att inte orsaka  
betydande skada
För att undvika att investeringar kvalificeras som miljömässigt 
hållbara i fall där den ekonomiska verksamheten som gynnas 
av dessa investeringar orsakar skada på miljön i en utsträckning 
som uppväger deras bidrag till ett miljömål har EU-taxonomin 
också fastställt tekniska granskningskriterier som kräver att 

den ekonomiska verksamheten ska visa att den "inte orsakar 
betydande skada" på de andra miljömålen. EU-taxonomin 
anger därför de minimikrav som måste uppfyllas för att undvika 
betydande skada, med hänsyn till både de kort- och långsiktiga 
effekterna av en viss ekonomisk verksamhet.

Minimiskyddsåtgärder
För att en ekonomisk verksamhet ska anses vara hållbar måste 
den också uppfylla vissa minimikrav för sociala skyddsåtgärder. 
För att vara berättigad enligt EU-taxonomin måste den relevanta 
aktiviteten vara i linje med: 

 ■ OECD:s riktlinjer för multinationella företag

 ■ FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter  

 ■ Internationella arbetsorganisationens grundläggande principer 
och rättigheter i arbetslivet (inklusive ILO:s åtta grundläggande 
konventioner) och 

 ■ Den internationella konventionen om mänskliga rättigheter
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